
           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano IV | Nº 987 | Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

CAMPANHA SETEMBRO AMARELO 
É REALIZADA EM SAQUAREMA

Setembro é o mês dedicado 
à prevenção ao suicídio. Em 
Saquarema, a Prefeitura dis-
ponibiliza vários serviços e 
cuidados em prol do bem-es-
tar mental da população. 

O Setembro Amarelo é uma 
iniciativa do Centro de Valo-
rização da Vida, do Conse-
lho Federal de Medicina e 
da Associação Brasileira de 
Psiquiatria. O assunto ain-
da é envolto em tabus, por 
isso, os organizadores acre-
ditam que falar sobre o mes-
mo é uma forma de entender 
quem passa por situações 
que levem a ideias suicidas, 
podendo ser ajudadas a par-
tir do momento em que as 
mesmas são identificadas.

Um dos pontos mais relevan-
tes da Campanha Setembro
Amarelo é promover even-
tos, debates e discussões 
sobre a importância de cui-
dar da saúde mental. Em 
outras palavras, a população 
precisa entender que a aten-
ção à saúde mental é tão 
importante quanto à física. 
Além disso, promover a inte-
ração social ajuda a superar 
momentos em sofrimento.

Como mente e corpo estão 
associados, ao incentivar es-
sas pessoas a procurarem 
ajuda, os riscos do desenvol-
vimento de diferentes doen-
ças que surgem por influên-
cia de algum viés emocional 
são reduzidos. Por tal razão, 

a Secretaria Municipal de 
Saúde tem buscado promo-
ver ações para frear os im-
pactos das doenças mentais 
sobre a vida pessoal, social 
e profissional.

“É muito importante que to-
dos fiquem atentos a qual-
quer sinal de mudanças ou 
alterações mentais e/ou psi-
cológicas. Temos que mudar 
esse pensamento de que só 
devemos procurar ajuda mé-
dica em casos de problemas 
físicos. Nossa mente tam-
bém precisa receber cuida-
dos e atenção”, afirmou o se-
cretário municipal de Saúde, 
Dr. João Alberto Oliveira.

Sensível ao problema que 
tem atualmente uma rele-
vância mais significativa em 
decorrência da pandemia e 
suas consequências, a Pre-
feitura de Saquarema vem 
oferecendo diversos serviços 
e cuidados em apoio à saúde 
mental dos moradores, por 
meio dos CAPS – Centros de 
Atenção Psicossocial.

Confira, abaixo, a lista de 
contatos dos equipamentos 
que o município dispõe:

Caps II: 22 99770-4215;
Caps AD: 22 99895-9253;
Resgate Saúde: 22 99236-
1746.



   D.O.S

02

Ano IV ● Nº 987
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITA
Manoela Ramos de Souza 

Gomes Alves

VICE PREFEITO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Controlador Geral do Município
Marco Aurelio Sampaio Leite

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Secretária Municipal de Gabinete
Patrícia dos Reis Silva 

Secretário Municipal de Governo
José Carlos Martins

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Educação
Antonio Peres Alves

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Élida da Silva Alves

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Paula Lemos Azem

Secretário Municipal de Cultura
Manoel Vieira Gomes Junior

Secretário Municipal de Infraestrutura
Danilo Goretti Villa Verde

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Renê Alcantara

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita..........................................................03

Avisos, Editais, Extratos e Termos de Contrato...........04

Câmara Municipal de Saquarema..............................06



   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 987
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

 PORTARIA Nº 880 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Felipe Gozsovics Al-
ves, para exercer o cargo comissionado 
de Assessor do Programa Educacional 
Conexão Universitária, Símbolo CCE-12, 
vinculado à Secretaria Municipal de Edu-
cação, produzindo seus efeitos a partir 
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 881 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Jorge Luiz da Costa 
Pinheiro, para exercer o cargo comissio-
nado de Diretor de Orçamento de Obras 
da Educação, Símbolo CCE-14, vinculado 
à Secretaria Municipal de Educação, pro-
duzindo seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 882 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Ana Claudia Cardim 
Calvet, para exercer o cargo comissiona-
do de Diretor de Controle e Conformidade 

Processual da Educação, Símbolo CCE-
14, vinculada à Secretaria Municipal de 
Educação, produzindo seus efeitos a par-
tir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 883 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear o servidor Samuel Andrade Ma-
tos Filho, para exercer o cargo comissio-
nado de Assistente de Abastecimento, 
Símbolo CCE-4, vinculado à Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento 
e Pesca, produzindo seus efeitos a partir 
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 884 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar o servidor Marcos Antônio Mi-
kaloski, matrícula nº 961666-1, do cargo 
comissionado de Diretor Geral de Proje-
tos, Símbolo CCE-12, vinculado à Secre-
taria Municipal de Obras Públicas, produ-
zindo seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 885 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;

RESOLVE
Exonerar o servidor João Pedro Alves de 
Sousa, matrícula nº 961681-1, do cargo 
comissionado de Assessor de Projetos 
Especiais, Símbolo CCE-11, vinculado à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Econômico, produzindo seus efeitos a 
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 886 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar o servidor Victor Hugo de Souza 
Marques da Costa, matrícula nº 961741-
1, do cargo comissionado de Assessor de 
Processos Administrativos, Símbolo CCE-
8, vinculado à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, produzindo 
seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 887 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar o servidor Eduardo Sinegaglia, 
matrícula nº 961724-1, do cargo comis-
sionado de Assessor de Processos Admi-
nistrativos, Símbolo CCE-8, vinculado à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Econômico, produzindo seus efeitos a 
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 888 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

 ATOS DA PREFEITA



   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 987
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Lais Meneguello 
Bressan, matrícula nº 961743-1, do cargo 
comissionado de Diretor de Planejamen-
to, Símbolo CCE-11, vinculada à Secreta-
ria Municipal de Planejamento, produzin-
do seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 889 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar a servidora Ana Maria Cesá-
rio Monteiro Reis de Oliveira, matrícula 
nº 961705-1, do cargo comissionado de 
Assessor de Processos Administrativos, 
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômi-
co, produzindo seus efeitos a partir desta 
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 071/2022

Objeto: prestação de serviços de asses-
soria técnica especializada na implanta-
ção, gerenciamento e manutenção dos 
programas e projetos de natureza sócio 
educacionais no âmbito da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, conforme processo 
administrativo nº 14.293/2022.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 28/09/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 072/2022

Objeto: contratação de empresa especia-
lizada na locação de ônibus, com no má-
ximo 05 (cinco) anos de uso a contar do 
ano de fabricação, com motorista, e devi-
damente abastecidos com a finalidade de 
atender as necessidades das unidades 
escolares e da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Saquarema/
RJ, conforme processo administrativo nº 
8.764/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 30/09/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.

Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 13 de setembro de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 179/2022

Processo Administrativo nº 8.935/2022.
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preços – nº 009/2022 – Pregão Presen-
cial – nº 004/2022.
Contratante: Município de Saquarema. 
Contratada: Mercado São Lucas de 
Porto da Roça LTDA. EPP. – CNPJ nº 
21.127.646/0001-04.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimen-
tícios para atender a Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Turismo do Município 
de Saquarema/RJ.
Prazo: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) 
horas para os produtos não perecíveis e 
24 (vinte e quatro) horas para os produtos 
perecíveis.
Valor total do Contrato: R$ 57.520,80 
(cinquenta e sete mil, quinhentos e vinte 
reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
PT 04.122.0010.2.163; 
ND 3.3.90.30.02;
Fonte 1533. 
Data da Assinatura: 06 de setembro de 
2022.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 8.935/2022.
Contrato nº 179/2022.
Objeto: Fornecimento de gêneros alimen-
tícios para atender a Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Turismo do Município 
de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Rai-
neri Martins Cunha – matrícula nº 959956, 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO



   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 987
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

para exercer a função de fiscal como ti-
tular e Daniele Luzie Dantas Mazzeo – 
matrícula nº 958648, exercendo a função 
de fiscal como suplente do contrato n° 
179/2022 do processo administrativo n° 
8.935/2022.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 06 de setembro de 2022. 
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DO TERMO 
DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 17.789/2021
Pregão Presencial n° 008/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de trios 
elétricos para shows e eventos a serem 
realizados ao longo de 12 (doze) meses. 
Tendo em vista que o processo adminis-
trativo em referência não foi dado pros-
seguimento por esta Secretaria, entendo 
nesta oportunidade que o mesmo deve 
ser cancelado, visto decurso de prazo até 
a presente data.
Neste sentido revogo o presente proce-
dimento licitatório decidindo pelo cancela-
mento do processo administrativo. 
Saquarema, 18 de maio de 2022.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 897, de 20 de maio de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 7.273/2022.
Modalidade: Carta Convite nº 020/2022.
Objeto: Aquisição de suprimentos de in-
formática (toners) para impressoras para 
atender as necessidades das unidades 
escolares, creches e da sede da Secre-
taria Municipal de Educação do Município 
de Saquarema/RJ.

Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas nº 242, 
em favor da empresa R.S. Locadora e 
Prestadora de Serviços LTDA, - CNPJ nº 
21.577.287/0001-97, com sede na Rua da 
Liberdade, nº 15, CEP 28.995-220, São 
Geraldo, Saquarema/RJ, para o item 01, 
no valor total de R$ 164.640,00 (cento e 
sessenta e quatro mil e seiscentos e qua-
renta reais).
Saquarema, 09 de setembro de 2022.
Antonio Peres Alves. 
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.638/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
066/2022.
Objeto: Registro de Preços que tem por 
objeto a aquisição de gêneros alimentí-
cios para atender os acolhidos do Abrigo 
Raio de Sol.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação à folha 909, em fa-
vor da empresa Mercado São Lucas de 
Porto da Roça LTDA - EPP - CNPJ n° 
21.127.646/0001-04, situada na Avenida 
Saquarema, 4.437, loja – Porto da Roça 
– Saquarema/RJ, no valor total de R$ 
237.287,89 (duzentos e trinta e sete mil, 
duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e 
nove centavos).
Saquarema, 09 de setembro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.386/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
067/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender os residentes do Lar 
dos Idosos.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1.324, em fa-
vor da empresa Mercado São Lucas de 
Porto da Roça LTDA – EPP - CNPJ n° 
21.127.646/0001-04, situada na Aveni-
da Saquarema, n° 4.437, Porto da Roça 

– Saquarema/RJ, no valor total de R$ 
491.196,41 (quatrocentos e noventa e um 
mil, cento e noventa e seis reais e quaren-
ta e um centavos).
Saquarema, 12 de setembro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO 
3° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 001/2020

Processo Administrativo nº 19.584/2019
Ref. Locação de veículos automotores. 
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Porto e Porto Automóveis 
LTDA ME - CNPJ nº 08.189.056/0001-48.
Objeto: Reajuste de parcelas remanes-
centes do 3° Termo Aditivo ao Contrato 
firmado entre as partes em 02/01/2022.
Valor do Termo de Apostilamento: R$ 
232.657,13 (duzentos e trinta e dois mil, 
seiscentos e cinquenta e sete reais e tre-
ze centavos).
Dotação orçamentária:
PT 16.020.10.122.0014.1.011;
ND 3.3.90.39.10.00.00; 
Fonte 1290.
Data da Assinatura: 12 de setembro de 
2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.



   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 987
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato CMS nº 013/2022.
Processo nº 1.615/2022.
Partes: Câmara Municipal de Saquarema 
e Bedeus Moto Peças e Acessórios EIRE-
LI-ME. 
Objeto: Aquisição de peças de reposição 
não cobertas pelas revisões obrigatórias 
da concessionária autorizada, para os ve-
ículos desta Casa Legislativa, que foram 
adquiridos no estado de 0km, e para o 
veículo FIAT Doblo, no estado de usado 
integrante da frota.
Valor: R$ 52.818,00 (cinquenta e dois mil 
e oitocentos e dezoito reais).
Prazo: 04 (quatro) meses.
Saquarema, 16 de agosto de 2022.
Adriana Maria da Conceição Pereira.
Presidente

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 1.615/2022.
Modalidade: Convite CMS nº 011/2022.
Objeto: Aquisição de peças de reposição 
não cobertas pelas revisões obrigatórias 
da concessionária autorizada, para os ve-
ículos desta Casa Legislativa, que foram 
adquiridos no estado de 0km, e para o 
veículo FIAT Doblo, no estado de usado 
integrante da frota.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação, em favor da em-
presa Bedeus Moto Peças e Acessórios 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
36.476.125/0001-30, considerando o va-
lor total proposto no valor de R$ 52.818,00 
(cinquenta e dois mil e oitocentos e dezoi-
to reais). 
Saquarema, 11 de agosto de 2022.
Adriana Maria da Conceição Pereira.
Presidente.

 CÂMARA MUNICIPAL 
 DE SAQUAREMA



   D.O.S

07

Ano IV ● Nº 987
Quarta-feira, 14 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA


		2022-09-14T09:39:12-0300




